

Fra:

NHO Reiseliv

Til:

Arbeids- og sosialministeren
Kunnskapsministeren

Anmodning om gjeninnføring av tiltak for permitterte lærlinger

NHO Reiseliv reiser en bekymring for situasjonen for lærlingene i reiselivsbedriftene som nå rammes hardt av koronatiltak, og ber om at midlertidige tiltak for disse forlenges.

Etter anmodning fra Stortinget ble det i vår innført en midlertidig inntektssikringsordning for lærlinger som mister lærlingplassen eller blir permitterte under koronapandemien. Det ble gjort unntak fra flere vilkår i folketrygdloven, slik at lærlinger som fortsetter i utdanningen får dagpenger fra første virkedag etter bortfall av lærlingplassen. I tillegg kom egne regler om fastsetting av dagpengesatsen.

Regjeringen foreslo i Prop. 127 S (2019–2020), og i prop. 142 S at de midlertidige endringene skulle opphøre fra og med 1. november 2020 for nye tilfeller. Dette ble besluttet i Stortinget, og unntaket opphørte denne helgen. Avviklingen ble delvis begrunnet med at de mest inngripende smitteverntiltakene var opphevet og at den økonomiske aktiviteten tar seg opp igjen, og delvis at antall permitterte lærlinger har gått ned de siste mnd.

Med de siste ukenes utvikling, og restriksjoner som følge av dette, ser vi nå at situasjonen for reiselivsbedriftene – og dermed lærlingene – er bekymringsfull. Flere av våre medlemmer er nå nødt til å permittere lærlinger etter 1. november, og disse faller mellom stoler. Lærlingene i restaurant- og matfag var hardest rammet i forrige smittebølge, med over 1 000 permitterte lærlinger på det meste.

NHO Reiseliv ber om at:

- Den midlertidige ordningen forlenges til sommeren 2021.

Støtten til fylkene

Som del av Utdanningsløftet 2020 ble det bevilget 175 mill. kroner på kap. 225, post 69 til tiltak for permitterte lærlinger og for at flere får en læreplass høsten 2020, jf. Innst. 360 S (2019–2020) og Prop. 127 S (2019–2020). Selv om disse midlene kan brukes til å støtte bedrifter, er det varierende hvordan innrettingen er gjort i fylkene, og flere steder søknadsfristene passert. Disse midlene er viktige for å støtte lærebedrifter slik at de kan beholde lærlingene, men de kan ikke demme opp for avviklingen av ordningene som nå er falt bort.

Med vennlig hilsen

Kristin Krohn Devold

Administrerende direktør